
UCHWAŁA NR 422/2012
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Miejska w Radomiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Miasta Radomia; 

2) obiektach – rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności publicznej, a w szczególności: stadiony, 
boiska, hale sportowe, sale gimnastyczne, kryte pływalnie, będące własnością gminy, wykorzystywane 
do organizowania imprez lub na inną pozastatutową działalność, zwane w dalszej części uchwały „obiektami”, 
z wyłączeniem obiektów, co do korzystania z których istnieje ograniczenie w związku z dofinansowaniem ich 
budowy  przez osoby trzecie; 

3) pozastatutowej działalności – rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
wykraczające poza określone w statutach gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż obiekty udostępniane są: 

1) mieszkańcom gminy; 

2) osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą. 

2. Korzystanie z obiektów odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu regulaminu oraz zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez dyrektora danej jednostki organizacyjnej gminy. 

3. Korzystanie z obiektów jest odpłatne, z zastrzeżeniem § 3 niniejszej uchwały. 

4. Podstawą do korzystania z obiektów jest umowa zawarta z daną jednostką organizacyjną. 

§ 3. 1. Z ponoszenia opłat za korzystanie z obiektów, z zastrzeżeniem ust. 2 , zwalnia się: 

1) wychowanków przedszkoli, uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, 
dla których organem prowadzącym jest gmina; 

2) kluby sportowe mające siedzibę na terenie miasta Radomia wynajmujące obiekty dla zawodników biorących 
udział w rozgrywkach ligowych grup młodzieżowych prowadzonych przez związki sportowe oraz w zawodach 
kwalifikacyjnych i mistrzowskich; 

3) podmioty, które realizują zadania własne gminy w ramach umów zawartych z gminą lub organizują 
współzawodnictwo sportowe szkół we współpracy z gminą; 

4) podmioty organizujące imprezy sportowo-rekreacyjne zlecane przez gminę lub odbywające się pod patronatem 
Prezydenta Miasta Radomia. 

2. Z ponoszenia opłat za korzystanie z krytej pływalni zwalnia się: 

1) podmioty realizujące gminne programy nauki pływania i innowacje pedagogiczne w zakresie nauki pływania 
na rzecz uczniów radomskich szkół oraz podmioty prowadzące „Klasy sportowe”; 

2) medalistów mistrzostw Polski w pływaniu będących członkami klubów sportowych mających siedzibę 
na terenie miasta Radomia. 

§ 4. 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Radomia do: 

1) ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów, o których mowa w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały; 

2) określenia wzoru umowy, o której mowa w § 2 ust. 4, niniejszej uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6F3B6AEA-ABEF-48C3-A5C5-1B6D0944A392. Uchwalony Strona 1



2. Kalkulacja, będąca podstawą ustalenia wysokości opłat, za korzystanie z obiektu winna uwzględniać pełne 
koszty utrzymania obiektu. 

§ 5. Ustala się, iż w pierwszej kolejności z obiektów mogą korzystać podmioty określone w § 3 niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Dariusz Wójcik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6F3B6AEA-ABEF-48C3-A5C5-1B6D0944A392. Uchwalony Strona 2




